Deprecamur te servi tui, et inclinamus genu cordis nostri : inclina tu, o purissima, aurem tuam, et salva nos, qui in profundo tribulationum demergimur ; custodi, o Deipara, civitatem tuam ab omni inimicorum expugnatione.

33 Ode 8.

O casta, Verbum in utero suscepisti : portantem omnia portasti, nutristi nutrientem nutu suo universum terrarum orbem ; cui psallimus : Dominum laudate, opera, et superexaltate in omnia sæcula.

Moyses intellexit in rudo magnum mysterium partus tui : pueri præfigurarunt illud apertissime stantes in medio ignis sine ulla læsione ; unde te, o Virgo inviolata ac sancta, laudamus in omnia sæcula.

Versutia hostis antea nudati, stola immortalitatis induti sumus partu tuo : et cum sederemus in tenebris peccatorum, lumen aspeximus, o puella, luminis habitaculum : quare te laudamus in omnia sæcula.

Suscitantur per te ad vitam mortuæ ; vitam enim subsistentem peperisti : facundi fiunt ac disertī, ii qui paulo ante loqui nesciebant : leprosi mundantur, morbi depelluntur, aereorum spirituum multiplicis turbæ devictæ sunt, o Virgo salus hominum.

Innumeris benedictionibus cumulata, quæ mundo salutem peperisti, per quam a terra in sublime elevati sumus, gaude, o casta protectio, et rohur, murus et munimen canentium : Dominum laudate, opera, et superexaltate in omnia sæcula.

Ode 9.

O Puella, ut tibi Gaude clamemus nos fideles, qui per te gaudii participes facti sumus, libera nos a perenni tentatione, a barbarorum expugnatione, et ab omni alia plaga, quæ propter multitudinem peccatorum, mortalibus peccantibus advenire solet.

Stabilimentum et illuminatio nostra facta es : quare ad 34 te clamamus : Gaude, astrum innociduum, quod mundo magnum solem attulisti ; gaude, o casta, quæ paradisum Edem clausum aperuisti ; gaude, columna ignea, quæ humanum genus in supernam vitam introduxisti.

Et religiose stemus in domo Dei nostri, et clamemus : Gaude, mundi regina ; gaude, Maria om-

nium nostrum Domina; gaude, sola immaculata et pulchra inter mulieres (36): gaude, vas quod unguentum inexhaustum in te evacuatum suscepisti

Perpetua Virgo, columba quæ Misericordem peperisti (37), gaude; gaude, confessorum omnium gloriatio; gaude, athletarum corona, omniumque justorum divina exsultatio, nostrumque fidelium salus.

Hæreditatis tuæ, quæ nos sumus, peccatis omnibus ignosce, Christe Deus, non respiciens nunc ad illa, cum habeas deprecantem te eam, quæ sine semine genuit te super terram, quippe qui propter magnam misericordiam tuam voluisti formam alienam suscipere.

VII

In sanctissimam Deiparam canon VII (38), cujus acrostichis hæc est: « Deipara, senis te modis ego cano. » Joseph.

Ode f.

Decepta pravo hostis consilio, prima mater mortem adduxit in mundum: tu vero, o purissima, vitam enixa nos corruptione peremptos vivificasti.

35 Et cogitationibus prolapsa, et maculis carnalibus sordescens, ad te vere (39) puram, immaculatam et castam confugio: esto adiutrix servo tuo.

Infestas cordis mei passiones, o Deipara, tuis medicaminibus cura; gravissimam cogitationum inconstantium tempestatem seda intercessione tua apud Deum, o Domina.

Ode 3.

Per illam quæ peperit te, miserere mihi, et salva me, o Verbum, tu qui solus natura compatiens propter viscera misericordiæ tuæ effudisti pro me totum sanguinem tuum.

Addictum Deo templum per divinam generati-

(36) Non potest S. Josephus immaculatum B. Virginis conceptum verbis clarioribus deprædicare. Quid enim est dicere B. Virginem solam inter mulieres fuisse immaculatam, nisi cum omnes mulieres post Adæ lapsum fuerint cum originali macula conceptæ, eam solam inter illas ab hac macula in suo conceptu liberam exstitisse, atque adeo solam inter omnes immaculatam fuisse?

(37) Ob puritatem originalem maxime appellatur Virgo nomine columbæ, quæ sine felle est, et typus puritatis: *Una est columba mea*. Cantic. cap. ii. Nam sexaginta sunt reginæ, et multo plures concubinæ; adolescentularum autem non est numerus, sed primaria Sponsa et omnibus longo intervallo anteposita, una est Maria, hoc est sola, quam singularitatem maxime habet in puritate justitiæ originalis. Est quippe amor munditiæ et puritatis velut natus columbæ, ut propterea aquam, unde bibere et se lavare possit, mundam et puram esse admoneat Varro libr. iii, c. 7: *Sunt enim, inquit, per mundæ hæc volucres*. Itaque apte consentit cum summo Virginis nitore nomen columbæ. Et nomen quidem Hebræum columbæ, a radice impurum quid et graveolens serente deductum est, quia indidem derivatur unde cœnum et lutum, ut Sancius in cap. ii Cantic., n. 58, ratio-

αρία πάντων ἡμῶν χαῖρε, ἡ μόνη ἄμωμος ἐν γυναιξὶ καὶ καλὴ χαῖρε, σκεῦος μύρον τὸ ἀκένωτον ἐπὶ σὲ κενωθὲν εἰσοδεζάμενον.

Ἡ περιστέρα ἡ τὸν Ἐλεήμονα ἀποκυήσασα, χαῖρε, Ἀεικάρθενε ὁσίων πάντων, χαῖρε, τὸ καύχημα τῶν ἀθλητῶν στεφάνωμα, χαῖρε, ἀπάντων τε τῶν δικαίων θεῖον ἐγκαλλώπισμα, καὶ ἡμῶν τῶν πιστῶν τὸ διάσωμα.

Φεῖσαι, ὁ Θεὸς, τῆς κληρονομίας σου τὰς ἀμαρτίας ἡμῶν πάσας, παραβλέπων νῦν εἰς τοῦτο, ἔχων ἐκδυσωποῦσάν σε τὴν ἐπὶ γῆς ἀσπόρως σε κυοφορήσασαν διὰ μέγα ἔλεος θελήσαντα μορφωθῆναι, Χριστὲ, τὸ ἀλλότρουτον.